

MMZLSS19731551

Číslo jednací dokumentu: MMZL 055686/2018

Spisová značka: MMZL-083047/2017-HoA-PŘ-OOSA-2969/2017

MMZL-120542/2017-HoA-PŘ-OOSA-4471/2017

Oprávněná úřední osoba: Bc. Andrea Holerová

Ve Zlíně dne 2.5.2018

Vaše sp. zn.: 18187

Sdělení k žádosti

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Magistrát města Zlína, odbor občansko-správních agend, jako věcně a místně příslušný správní orgán k projednání přestupků vedených pod shora uvedenými spisovými značkami, obdržel dne 18.4.2018 „Žádost o informace“ podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Žádost je evidována pod č.j. MMZL 049615/2018. Žadatel v ní požaduje poskytnutí informací ze spisového materiálu, vedeného v rámci společného řízení, jehož není účastníkem, ani zmocněncem žádného z účastníků, a to konkrétně tyto specifikované informace:

1. záznam o přestupku (zahrnující též fotografie vozidla)
2. úřední záznam(y) policie
3. soupis součástí spisu

Magistrát města Zlína, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravních přestupků (ve smyslu povinného subjektu) **sděluje**, že neshledal žádné důvody, pro které by nebylo možno požadované informace poskytnout, ovšem pouze v takovém rozsahu a takovým způsobem, aby v rámci naplnění práva na informace ze strany žadatele, nedošlo k negaci či porušení práva na soukromí účastníků řízení či jiných osob.

V příloze jsou Vám zasílány kopie spisového materiálu vedeného správním orgánem ve společném řízení pod shora uvedenými spisovými značkami, kdy kopie spisového materiálu obsahují Vámi požadované informace.

Dle žádosti jsou poskytovány:

ke spisové značce **MMZL-083047/2017-HoA-PŘ-OOSA-2969/2017**

1. záznam o přestupku (zahrnující též fotografie vozidla) a úřední záznam policie v počtu listů 3
2. soupis součástí spisu v počtu listů 2

ke spisové značce **MMZL-120542/2017-HoA-PŘ-OOSA-4471/2017**

1. záznam o přestupku (zahrnující též fotografie vozidla) a úřední záznam policie v počtu listů 4
2. soupis součástí spisu v počtu listů 2

Správní orgán uvádí, že správní řízení je neveřejné; žadatel nebyl a není účastníkem dotčeného řízení a nepředložil titul, který by jej opravňoval k zastupování účastníků, ani jejich souhlas s poskytnutím částí správních spisů.

Správní orgán má za to, že požadované dokumenty obsahují z jeho pohledu osobní a citlivé údaje účastníků řízení, a proto provedl anonymizaci konkrétních písemností, tedy fotodokumentace a listin z obsahu správního spisu tak, aby bylo možno údaje na základě žádosti poskytnout i osobě, které je de facto zapovězeno nahlížet do správního spisu a naplnit tak právo žadatele na informace. Zároveň také správní orgán uvádí, že zasilá požadované dokumenty v takové kvalitě, v jaké jsou založeny ve správním spisu.

Správní orgán výjimečně nepožaduje v souvislosti s poskytnutím informací úhradu nákladů, a to s ohledem na rozsah a způsob poskytnutí informací a také efektivitu a rychlost řízení.

Na postup při vyřízení Vaší žádosti o informace, můžete jako žadatel uplatnit stížnost dle ustanovení § 16a zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

Vzhledem k tomu, že žádost byla zaslána elektronicky, zasíláme Vám odpověď stejnou cestou, nicméně z procesní opatnosti také na adresu Vašeho trvalého pobytu.

S pozdravem

oprávněná úřední osoba

Bc. Andrea Holerová

referent dopravních přestupků

